En la naturaleza humana instintiva se manifiesta, según el yus-naturalismo cristiano, el plan de la ley eterna en cuanto recibido o participado; la apetibilidad contiene implícitamente la voluntad divina⁵¹. El hombre, en la medida en que obra conformemente a sus instintos, se ajusta a la intención o designio que sus inclinaciones expresan llevando a término la obra del Creador y haciéndose así partícipe de la providencia⁵². Dentro de los presupuestos de la teoría de la ley natural la voluntad de Dios no se comunica por otros caminos que por el de su apetibilidad —el *pondus naturae*—; sólo ciñéndose a los requisitos de ella puede garantizar el hombre que la dirección racional que imprime sobre sus actos está en línea y es la continuación de la dirección que la ley eterna ha

ab errore, quasi omnis homo naturaliter familiaris sit et amicus omni homini» (In VIII Ethic., lect. 1, n. 1541); «Est autem omnibus hominibus naturale ut se invicem diligant. Cuius signum est quod *quodam naturali instinctu* homo cuilibet homini, etiam ignoto, subvenit in necessitate, puta revocando ab errore viae, erigendo a casu, et aliis huiusmodi: "ac si omnis homo omni homini esset naturaliter familiaris et amicus"» (III CG, 117).

49. «Ad secundum dicendum, quod natura in se curva dicitur, quia semper diligit bonum suum. Non tamen oportet quod in hoc quiescat intentio quod suum est, sed in hoc quod bonum est: nisi enim sibi esset bonum aliquo modo, vel secundum veritatem, vel secundum appariantiam, nunquam ipsum amaret. *Non tamen propter hoc amat quia suum est, sed quia bonum est: bonum enim est per se obiectum voluntatis*» (In II Sent., dist. 3, q. 4 sol.).

50. «...Et hoc ideo quia homo naturaliter est animal civile. Et ideo non sufficit suo desiderio, quod *sibi* provideat, sed etiam quod possit *aliis* providere» (In I Ethic., lect. 9, n. 112).

51. «Unde cum omnia naturalia naturali quadam inclinatione sint inclinata in fines suos a primo motore, qui est Deus; oportet quod illud in quod unumquodque naturaliter inclinatur, sit id quod est volitum vel intentum a Deo» (De Verit., 22, 1 c); «Si ergo sint aliqua praecepta que continent ipsam intentionem legislatoris, impossibile est quod in aliquo casu salva iustitia possit aliquis ab eis deflectere; sicut si esset hoc praeceptum: nulli faciendum esse iniuriam» (In III Sent., dist. 37, a. 4 c).

52. «Inter cetera autem rationalis creatura excellentiori quodam modo divinae providentiae subiacet, in quantum et ipsa fit providentiae particeps, sibi ipsi et aliis providens» (1-2, 91, 2 c).